IGNACIO MIRANDA TORRES

Experiencia Profesional

- En la actualidad: Concejal Delegado de Movilidad y Transportes y de Sanidad y Consumo del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
- 2019 2023: Concejal Delegado de Urbanismo e Infraestructuras del Ayuntamiento de Boadilla del Monte.
- 2018 2019: Concejal Delegado de Mantenimiento e Infraestructuras Urbanas, Participación Ciudadana y Turismo del Ayuntamiento de Boadilla del Monte.
- 2015 2018: Director de Gabinete del Consejero de Medioambiente, Administración Local y Ordenación del Territorio de la Comunidad de Madrid
- 2013 2015: Consejero Delegado Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Boadilla del Monte
- 2011 2013: Coordinador de Urbanismo y Asuntos Jurídicos del Ayuntamiento de Boadilla del Monte
- 2003: Responsable de Grandes Cuentas Editorial SM y Responsable Relaciones Institucionales Editorial EVEREST
- 1998: Abogado Urbanista- Bufete Cortizo Abogados

Formación

- 2019: Habilitado en mediación civil y mercantil
- 2013: **Curso de Derecho Urbanístico** Asociación Española Abogados Urbanistas
- 2007: Curso Especial de Derecho Urbanístico- ICAM
- 2001 2002: MBA Executive- Escuela Europea de Negocios
- 1991-1996: **Licenciado en Derecho** Universidad Complutense de Madrid
- 1999: Curso de Dirección y Gestión de Pymes-AFES